



پارلمان

به‌رغم اخطار قانون اساسی مطهری تصویب شد

لزم دریافت مجوز برای برگزاری تجمع و راهپیمایی‌ها

نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیروز با تصویب ماده ۱۳ طرح «نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی»، امتیازها و حقوق احزاب رسمی کشور را مشخص کردند. از بین ۱۹۷ نماینده حاضر در مجلس، ۱۲۹ نفر با این طرح موافقت کردند و این طرح تنها ۱۲ مخالف داشت. طبق این مصوبه، احزاب رسمی و دارای مجوز اجازه فعالیت سیاسی، انجام فریضه دینی امر به معروف و نهی از منکر در چارچوب مقررات اصل ۸ قانون اساسی را خواهند داشت. نمایندگان طبق بند «ث» این ماده اجازه دادند که احزاب در زمان انتخابات یا غیر از آن، با دیگر احزاب رسمی و دارای پروانه، در مورد نامزد یا نامزدهای انتخاباتی یا موارد دیگر ائتلاف کنند و در صورت ائتلاف، کلیه مسئولیت‌های آن را بپذیرند و مراتب را به اطلاع کمیسیون ماده ۱۰ برسانند. نمایندگان طبق این مصوبه، به احزاب اجازه دایر کردن شعب و دفاتر در استان‌ها و شهرستان‌ها را دادند و آنها می‌توانند تشکیل آن شعبه را به اطلاع فرمانداری‌ها و استانداری‌ها برسانند. البته طبق این مصوبه، تأسیس هرگونه دفتر یا شعبه خارج از کشور ممنوع است. براساس این قانون، احزاب با ارائه درخواست خود به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، می‌توانند روزنامه، نشریه و پایگاه اطلاع‌رسانی در فضای مجازی راه‌اندازی کنند. البته طبق این مصوبیه مجلس، حق راهپیمایی و تشکیل اجتماعات، با اطلاع و صدور مجوز وزارت کشور و استانداری با رعایت اصل ۲۷ قانون اساسی نیز به رسمیت شناخته شد. ضمن اینکه دبیران کل احزاب موظف شدند حداقل ۷۲ ساعت قبل از برگزاری اجتماعات و راهپیمایی‌ها، مراتب را به اطلاع مسئولان ذی‌ربط برسانند. براساس این مصوبه، احزاب حق اظهارنظر آزاد و علنی در مسائل کشور را خواهند داشت و می‌توانند از نامزدهای انتخاباتی حمایت کنند. علاوهبر این آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۳ بعد از تصویب مدت سه‌ماه از لازم‌الاجرا شدن آن توسط وزارت کشور، تهیه می‌شود و به تصویب هیات وزیران می‌رسد. حق حضور و دفاع در کمیسیون احزاب موضوع این قانون قبل از ارجاع پرونده تخلف حزب به مراجع قضایی نیز در این قانون از حقوق احزاب دارای پروانه است. لازم به ذکر است که پس از تصویب این ماده، علی مطهری، نماینده تهران در اخطار قانون اساسی گفت: «اصل ۲۷ قانون اساسی صراحت دارد که تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها به شرطی که محل به مبانی اسلام نباشد، آزاد است؛ بنابراین تصویب بند (خ) خلاف این اصل بود و من نیز قصد تذکر داشتم که هیأت‌رئیس متوجه نشد». در ادامه علی لاریجانی، رئیس مجلس در پاسخ به مطهری، بیان کرد: «آزاد بودن به معنی عدم نیاز به مجوز نیست چراکه ممکن است به‌عنوان مثال تشکیل اجتماع محل جریان ترافیکی باشد و وزارت کشور می‌تواند در این‌باره اعلام کند که به جای این خیابان در خیابان دیگری تجمع برگزار شود».

اصل ۲۷ قانون اساسی صراحت دارد که تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها به شرطی که محل به مبانی اسلام نباشد، آزاد است

احزاب

مجمع عمومی خانه احزاب چهار روز دیگر برگزار می‌شود

شرط جبهه پیروان خط امام و رهبری برای حضور

تنها چند روز تا برگزاری مجمع عمومی خانه احزاب زمان باقی است اما به نظر می‌آید همچنان مخالفت‌ها میان دو جناح پابرجاست. در پی برچیدن نهادهای مدنی در دولت دهم، «خانه احزاب» هم تعطیل شد. در حالی که با روی کار آمدن دولت یازدهم و در جریان تحقق وعده‌های انتخاباتی و احیای نهادهای مدنی، امید احزاب نیز برای بازگشایی خانه احزاب قدرت گرفت؛ خانه‌ای که در بیست و یکمین ماه از دولت یازدهم هنوز بازگشایی آن در ابهام است. بعد از آغاز به کار دولت بود که برخی احزاب برای بازگشایی خانه خود دست به کار شدند، اما مسائل مختلفی مانع آن شد. موانعی از عدم پیگیری‌ها و جدیت وزارت کشور گرفته تا نبود چندماهه معاون سیاسی در این وزارتخانه و اختلافاتی بین خود احزاب، اختلافاتی که یک طرف دعوا آن را نشأت گرفته از عدم دخالت سلایق مختلف در خانه احزاب عنوان می‌کند و طرف دیگر آن را ناشی از قدرت‌طلبی طرف مقابل می‌داند. البته در این میان، دبیران کل و اعضای احزاب اصولگرا مطرح می‌کردند که بازگشایی مجدد خانه احزاب با شکل و شمایل قبلی بی‌معنی است. محمدنبی حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در گفت‌وگو با فارس، گفته بود: «عده‌ای تلاش می‌کردند خانه احزاب منحل‌شده قبلی را زنده کنند ما بسا این نظر مخالفت کردیم و الان هم می‌گوییم که مخالفیم. چیزی به اسم خانه احزاب وجود ندارد که حالا یک نفس مسیحایی بیاید و آن را زنده کند». برخی زیرمجموعه‌های جبهه پیروان خط امام و رهبری که حزب مؤتلفه هم از آن جمله است اگرچه با احیای خانه احزاب مخالف هستند، تأسیس باشگاه احزاب را پیشنهاد می‌دهند؛ باشگاهی که معتقدند همه سلایق در همه جناح‌ها را شامل می‌شود ولی از طرف دیگر به پررنگ بودن احزاب باسابقه‌تر و ریشه‌دارتر در آن تأکید می‌کنند. این اظهارنظرها در حالی است که با نظارت وزارت کشور، کمیته اجرایی هفت‌نفرای متشکل از همه سلایق مامور برطرف کردن موانع و احیای خانه احزاب شدند؛ کمیته‌ای که تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌هایش نتیجه داد. سرانجام محمدحسین مقیمی، معاون سیاسی وزیر کشور خبر از برگزاری مجمع عمومی خانه احزاب را تا پایان اردیبهشت داد. هفته گذشته نیز پدالله طاهرنژاد، عضو این کمیته در گفت‌وگو با آفتاب با بیان اینکه دعو تنامه‌ها برای شرکت در مجمع عمومی ارسال شده است، زمان برگزاری مجمع را پنجشنبه، ۳۱ اردیبهشت در سالن شیخ مجتهدی وزارت کشور و در دو نوبت اعلام کرد؛ مجمع عمومی فوق‌العاده که کار آن اصلاح اساسنامه است و مجمع عمومی عادی که کار آن انتخابات شورای مرکزی است. همچنین حسین کاشفی، رئیس خانه احزاب در دور پنجم با تأکید این موضوع به ایسنا گفته است: «ششمین مجمع عمومی خانه احزاب پنجشنبه برگزار خواهد شد.» اما با وجود ابراز امیدواری و خوش‌بینی برخی اعضای کمیته اجرایی و تأکید به برطرف شدن اختلاف‌ها، دیروز بار دیگر نامه‌ای از شروط جبهه پیروان خط امام و رهبری به معاون سیاسی کشور در رسانه‌ها منتشر شد؛ شروطی که حکایت از

با وجود تأکید بر ضرورت رفع دیروز بار دیگر نامه‌ای از شروط جبهه پیروان خط امام و رهبری به معاون سیاسی کشور در رسانه‌ها منتشر شد

کار آن اصلاح اساسنامه است و مجمع عمومی عادی که کار آن انتخابات شورای مرکزی است. همچنین حسین کاشفی، رئیس خانه احزاب در دور پنجم با تأکید این موضوع به ایسنا گفته است: «ششمین مجمع عمومی خانه احزاب پنجشنبه برگزار خواهد شد.» اما با وجود ابراز امیدواری و خوش‌بینی برخی اعضای کمیته اجرایی و تأکید به برطرف شدن اختلاف‌ها، دیروز بار دیگر نامه‌ای از شروط جبهه پیروان خط امام و رهبری به معاون سیاسی کشور در رسانه‌ها منتشر شد؛ شروطی که حکایت از باقی ماندن اختلافات سابق به جای خود خبر می‌دهد. در بخشی از این نامه آمده است: «خانه احزاب باشگاهی از احزاب کشور باشد و محلی برای ابراز جناحی شدن نگردد و اداره آن به صورت مشارکت همه احزاب باشد. وزارت کشور را ذی‌صلاح برای تشکیل جلسات اولیه تا تصمیم نهایی می‌دانیم. این جبهه در نظر دارد اساسنامه موجود باید تغییر کامل یابد و بعد از کسب نظرات و پیشنهادات تشکیل‌ها و احزاب، مجمع و باشگاه احزاب جایگاه مطلوب خود را پیدا کند.» حالا چهار روز مانده به روز موعود، برگزاری مجمع در ابهام قرار دارد. گویا این اختلاف‌نظرهای تکراری ادامه دارد. امرالله شیخیانی، عضو کمیته اجرایی پیش از این گفته بود: «اگر حزب مؤتلفه و ۱۰ حزب دیگر هم در مجمع شرکت نکنند خانه احزاب رویه خود را ادامه خواهد داد و استمرار خواهد داشت. خانه احزاب قائم به اکثریت به‌عنوان تنها به حزب مؤتلفه.»

دعوت از فرزند یادگار امام راحل برای سفر به گلستان

نماینده ولی‌فقیه در استان گلستان و امام‌جمعه گرگان از سیدحسن خمینی، فرزند یادگار امام خمینی(س) برای سفر به این استان دعوت به عمل آورد. به گزارش جماران، رضا جعفری مسئول دفتر سیدکاظم نورمفیدی با اعلام این مطلب افزود: «این دعوت در آستانه و به‌مناسبت بیست‌وششمین سالگرد عمرامیداشت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران انجام شده است.» براساس این گزارش، زمان و برنامه‌های سفر فرزند یادگار امام راحل متعاقب اعلام می‌شود. بیش از این انصار حزب‌الله گرگان سیدحسن خمینی را تهدید کرده بود که مانع سخنرانی احتمالی او در این شهر خواهند شد.

مرعشی در گفت‌وگو با فرهیختگان:

تصمیم برای تغییر در کابینه جدی نیست



محمدباقر نوبخت در قامت سخنگوی دولت یازدهم و معاون رئیس‌جمهوری روز جمعه در نشست خبری در شهرکرد به صورت تلویحی تغییر در کابینه دولت را تأیید و اعلام کرد از تعداد وزرا و استاندارانی که قرار است تغییر نکنند، اطلاعی ندارد. او هرگونه تغییر در راستای بهبود عملکرد دولت را قابل پذیرش دانست و این اقدام را برای تقویت کابینه امری معمول خوانید. دراین‌باره با حسین مرعشی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران گفت‌وگو کرده‌ایم. او به فرهیختگان گفت طبق اطلاعاتی که دارد، بعید است دولت در کابینه‌اش تغییراتی اعمال کند و این مباحث جدی نیست.

۱۱۱

درباره احتمال تغییر در کابینه دولت یازدهم نظر تان را بفرمایید.

بعید به نظر می‌رسد این موضوع از طرف دولت جدی باشد.

دکتر نوبخت دراین باره گفته است که تغییرات برای برخی افراد کابینه ضروری است، چون



مردم از دولت توقع و انتظار دارند. نظر شما درباره این موضوع و تأکید سخنگوی دولت در این باره چیست؟

ممکن است این ضرورت در برخی موارد وجود داشته باشد، ولی بعید است این تغییرات جدی باشد و تنها در حد یک فکر و ایده است.

در صورتی که این تغییرات از طرف دولت جدی باشد، درباره ضرورت‌های این تغییر صحبت کنید.

اگر قرار باشد تغییراتی اعمال شود از جنبه‌های مختلف قابل ارزیابی است. اولین و مهم‌ترین موضوع قابل بحث، مساله سیاسی است چون انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری را پیش‌رو داریم، این احساس نیاز به وجود می‌آید که دولت به نحوی عمل کند که انتخاباتی سالم و به‌دور از حاشیه‌سازی برگزار کند، ضمن اینکه

کسی مسئولیت تغییر سرپرست فرمانداری جهرم را نمی‌پذیرد

خانه‌تکانی با طعم دل‌واپسی

حجت‌الله رضایی: استاندار فارس تحت فشار بنده را برکنار کرد



احمدی مدعی شد او منتظر بوده حکم فرمانداری رضایی از سوی وزارت کشور ابلاغ شود اما در تغییر و تحولات وزارت کشور و تغییر معاون سیاسی این وزارتخانه، این حکم اجرا (تأیید) نشد.

۱۱۱

علت اینکه حکم سرپرستی شما در فرمانداری جهرم به سمت فرمانداری تبدیل نشد و فرد دیگری به جای شما معرفی شد، چه بود؟
احمدی گفت: رضایی در حالی از سوی استاندار فارس عزل و از فرمانداری جهرم کنار گذاشته شد که او پس از حمله گروهی موتورسوار خودسر به علی مطهری در شیراز، نقش سازنده‌ای در پیگیری این حادثه داشت. اما این تنها عملکرد مثبت کارنامه ۱۰ ماهه رضایی در فرمانداری جهرم نیست. او حادثه‌ای را که در آن فردی به صورت سریالی تعدادی از بانوان جهرمی را با چاقو مجروح کرده بود، توانست به صورت قابل قبولی خاتمه و فرد مجرم را در اختیار قوه قضائیه قرار دهد. علیرضا صحرائیان که دیروز رسماً به‌عنوان فرماندار ویژه شهرستان جهرم کار خود را آغاز کرد در دولت محمود احمدی‌نژاد ابتدا به‌عنوان شهردار جهرم مشغول به کار شد و بعد از مدتی به‌عنوان مدیرکل دفتر فنی استانداردی فارس. اما چندی است رنگ خانه‌تکانی در دولت به صدا درآمده، خانه‌تکانی‌ای که حامیان دولت تصور دارند به همسویی با دولت و برآوردن کردن خواسته‌های مردم بینجامد. یعنی همان کسانی که با آرای خود دولت را بر سر کار آوردند. اما جابه‌جایی دیروز در فرمانداری جهرم به‌گونه‌ای دیگر بود. در حالی که رضایی در گفت‌وگو با فرهیختگان تأکید کرد استاندار فارس تحت فشار نماینده برای شرکت این کار اختیارات فرماندار را که نماینده دولت در شهرستان محسوب می‌شود زیر سوال می‌برد. استاندار محترم هم تحت فشار این نماینده و تعداد دیگری

چهره‌گفته

آمریکا در لغو تحریم‌ها راستی‌آزمایی کند

سیدمحمود هاشمی‌شاهرودی، نایب‌رئیس مجلس خبرگان رهبری: مسئولان نظام گول این تحریم‌ها را نخورده و عزت اسلام را در نظر داشته باشند، چراکه در حفاظت و حراست از نظام اسلامی همه مسئول بوده و هر کس به اندازه خود باید کاری انجام دهد؛ البته وظیفه مسئولان نظام سنگین‌تر است. امروز آمریکا تحریم نباید مسئولان ما را به عجله بیشتر از ما نیاز به این مذاکرات دارد. تحریم نباید مسئولان ما را به عجله وادار کند، چراکه باید با عزت و اقتدار لازم کارها را به پیش برد و فریب لیخند دشمنان را نخورد. گزینه‌های گوناگون آمریکا با شکست مواجه شده و نباید از او ترسید. آمریکا باید راستی‌آزمایی در لغو تحریم‌ها داشته باشد چرا ما فقط باید راستی‌آزمایی کنیم؟ چرا خود آنان در لغو تحریم‌ها راستی‌آزمایی نمی‌کنند؟ ما چه زمانی دروغ گفته‌ایم؟ ما چه زمانی دست به این تجاوزات وحشیانه زده‌ایم؟ شما دروغگو هستید؛ پس شما باید راستی‌آزمایی کنید. زشت است که جمهوری اسلامی راستی‌آزمایی کند؛ چراکه ما پرونده‌ای سفید داشته و به دور از هرگونه دروغ و فریب‌کاری هستیم. (ایسنا)

احمد توکلی: تبرئه می‌شوم

احمد توکلی، نماینده تهران در مجلس: خدا را شکر می‌کنم که دادگاه [رسیدگی به اتهاماتش به‌عنوان مدیر سایت الف] با حضور اعضای هیات منصفه مطبوعات و هیات قضایی برگزار شد. در این پرونده سه شاکی اعلام رضایت کردند و عده شکایت از سوی دادستان تهران به دلیل انتشار کامنت‌های مردم در سایت الف است که آن را تبلیغ علیه نظام دانستند. درباره انتشار کامنت‌ها اگر می‌خواهیم آزادی مردم را تأمین کنیم باید اجازه دهیم که اظهارنظر کنند، البته اظهارنظرها همیشه درست نیست، اما اگر آزادی مطبوعات نباشد سدها پنهان باقی می‌ماند و چون دمل‌های چرکین سر باز می‌کند. از تمامی اتهامات تبرئه خواهم شد، زیرا کار خلافی انجام نداده‌ام. (ایسنا)

سرخ‌خبرها

❗ غلامحسین محسنی‌اژدای، معاون اول قوه قضائیه، محاکمه فسادان اقتصادی را یکی از مهم‌ترین اولویتهای این قوه‌عنوان کرد و گفت: «بدون تعارف به مفسدی را محاکمه می‌کنیم.» (ایسنا)

❗ از سوی رئیس قوه قضائیه؛ آیین‌نامه نحوه و سطح دسترسی به پایگاه محکومان قاچاقچ کالا و ارز ابلاغ شد. (ایسنا)

❗ غلامعلی حدادعادل، رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی، تهدیدات اخیر آمریکایی‌ها علیه ایران را «کری‌خوانی قبل از مسابقه» خواند و گفت: «این رفتارها، نوعی کار تبلیغاتی – روانی برای باج‌خواهی در مذاکرات است.» (مهر)

❗ سیدسعید زمانیان‌دهکردی، نماینده شهرکرد در مجلس گفت: «چند شب قبل که یارانه‌ها به حساب خانوارها واریز شد متأسفانه یارانه کسانی که درآمد چندانی ندارند به حساب‌شان واریز نشد.» (ایسنا)

❗ محسن کوهرکن، رئیس ستاد انتخابات جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: «هیچ‌کدام از ۱۸ شکل عضو جبهه پیروان با اصلاح‌طلبان ائتلاف نمی‌کنند.» (تسنیم)

❗ حسن صالحی، معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره چگونگی رسوده شدن ۱۴ صیاد ایرانی در اقیانوس هند توسط گروه تروریستی الشباب گفت: «لنج ماهیگیران ربهوده شده در اقیانوس هند خراب می‌شود و در این هنگام کنترل و هدایت لنج از دست ماهیگیران خارج شده و آنها به مرزهای آبی سومالی وارد می‌شوند و توسط این گروه تروریستی ربهوده شدند.» (ایسنا)

خبر

کار که انجام شد آقای هاشمی تماس گرفتند و گفتند این کار به مصلحت نیست و روحیه بچه‌ها را خراب می‌کند و ما گفتم وقتی برونده تشکیل شده و به نام ایشان ثبت شده، طبیعتاً مخومه‌شدنش باید روند قانونی را طی کند. من هم ایشان را راهنمایی کردم که شما چون جانشین فرمانده کل قوا هستید اگر این را مکتوب بنویسید، می‌شود.» او همچنین با رد این ادعا که این‌الله هاشمی خواستار برخورد قضایی با وحیدی بود، گفت: «در این فاصله هم آقای هاشمی تماس گرفتند و از نیرویشان حمایت کردند و حرف‌شان این بود که روحیه سایر نیروها خراب می‌شود. استدلال آقای هاشمی آن زمان بیشتر این بوده که این کار به روحیه سایر رزمنده‌ها لطمه می‌زند».

اشاره کرد و گفت: «دستور آقای هاشمی که در آن زمان جانشین فرمانده کل قوا بود، این بود که این اسناد در اختیار وزارت اطلاعات قرار بگیرد.» وی افزود: «اما برخی برادران [سباه] به‌ خاطر عجله در لزوم کشف مسائل می‌خواستند خودشان کار را جلو ببرند و به همین خاطر از این دستور تبعیت نکردند. در نیروهای مسلح هم مخالفت با دستور فرمانده مافوق جرمی تحت عنوان «لغو دستور» نام دارد و یک تخلف اداری است.» رازینی در پاسخ به این سوال که آقای هاشمی در خاطرات ۶۷/۶/۶ نوشته‌اند که شما از ایشان خواسته‌اید دستور آزادی آقای وحیدی را به‌طور مکتوب بنویسید، گفت: «ما ایشان را نگه داشته بودیم، نه اینکه بازداشت کنیم. این